BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT TỈNH

LẠNG SƠN LẦN THỨ X NĂM 2026

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-BTC Lạng Sơn, ngày      tháng    năm 20

UBND TỈNH LẠNG SƠN

BCĐ ĐẠI HỘI TDTT TỈNH LẠNG SƠN

LẦN THỨ IX NĂM 2022

Số:        /BC-BCĐ ĐHTDTT

BÁO CÁO số 2

Tiến độ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp

tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể

thao (TDTT) các cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026.

Ban tổ chức Đại hội TDTT tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026 báo cáo một số

nội dung chính sau đây:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

1. Hướng dẫn nghiệp vụ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao ở cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-SVHTTDL ngày 17/12/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Hội nghị Tập huấn bồi dưỡng, nâng

cao năng lực chuyên môn cho cán bộ phụ trách lĩnh vực thể dục thể thao cơ sở

năm 2024. Trong đó có nội dung Hướng dẫn phương pháp tổ chức Đại hội

TDTT cấp xã.

Hội nghị tập huấn diễn ra trong 1,5 ngày tại thị trấn Bình Gia, huyện Bình

Gia, tỉnh Lạng Sơn. Tham dự hội nghị có 72 học viên, gồm đại diện lãnh đạo

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố trong tỉnh; đại diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn và cán bộ phụ

trách văn hóa xã hội của các xã, thị trấn thuộc huyện Bình Gia.

Các nội dung sau khi tổ chức Đại hội điểm tại xã Gia Cát, huyện Cao Lộc

được phân tích rút kinh nghiệm chi tiết, cụ thể; các vấn đề cần đổi mới đảm bảo

việc tổ chức Đại hội TDTT thành công và thực sự trở thành ngày hội Thể thao

lớn tại địa phương đã được đề cập, thảo luận sôi nổi. Kết thúc tập huấn, học viên

đã thu được nhiều kết quả tốt.

2. Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp huyện, xã

Tất cả 11/11 huyện, thành phố đã thành lập Ban tổ chức Đại hội TDTT

lần thứ X, Ban tổ chức Đại hội đã ban hành kế hoạch tổ chức đại hội và các văn

bản liên quan.

II. TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO CẤP XÃ

Xã Tân Tiến, huyện Tràng Định là xã thứ hai trong tỉnh và là xã đầu tiên

của huyện Tràng Định tổ chức Đại hội TDTT lần thứ X, Lễ khai mạc được long

trọng tổ chức ngày 20/12/2024, tại Đại hội đã thi đấu 05 môn thể thao: Bắn nỏ,

Điền kinh, Kéo co, Đẩy gậy, Cờ tướng với 250 vận động viên tham gia. Tổng

kinh phí thực hiện 18.500.000đ (Mười tám triệu, năm trăm ngàn đồng).

2

 2

Như vậy, đến thời điểm báo cáo, tỉnh Lạng Sơn có 2/200 xã, phường, thị

trấn tổ chức Đại hội TDTT.

Hiện nay công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội TDTT đang được các địa

phương khẩn trương hoàn thành, theo kế hoạch, nhiều xã sẽ tổ chức đại hội tại

các hoạt động lễ hội, mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025. Đại hội điểm cấp

huyện sẽ tổ chức trong tháng 4/2025 tại huyện Bình Gia. Các nội dung khác diễn

ra bình thường, không có vấn đề nổi cộm hoặc trở ngại cần xin ý kiến chỉ đạo.

Ban tổ chức Đại hội TDTT tỉnh Lạng Sơn trân trọng báo cáo Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch theo quy định./.

Nơi nhận:

- Bộ VHTTDL (Cục TDTT) (b/c);
- Đ/c Dương Xuân Huyên PCTTT UBND tỉnh,

Trưởng BCĐ (b/c);

- Thành viên BCĐ (Quyết định 1180/QĐ-UBND);

- Thành viên BTC (Quyết định 112/QĐ-BTC);

- VP UBND tỉnh; Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh,

BCH Bộ đội Biên phòng, Sở GD&ĐT;

- UBND các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở VHTTDL;

- Phòng VH-TT, TTâm VHTTTT các huyện, TP;

- Văn phòng Sở, Phòng QL TDTT;

- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;

- Trang TTĐT Sở VHTTDL (đăng tải);

- Lưu: VT, QL TDTT. (LTH)

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Dương Minh Tuệ

3

 3

I. Thành viên Ban Chỉ đạo (Quyết định 1180/QĐ-UBND)

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực Văn hóa, Thể thao

và Du lịch) - Trưởng Ban;

2. Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng Ban

Thường trực;

3. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (phụ trách lĩnh

vực Thể dục thể thao) - Phó Trưởng Ban;

4. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng Ban;

5. Mời đồng chí Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên;

6. Mời đồng chí Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên;

7. Mời đồng chí Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh - Thành viên;

8. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên;

9. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Thành

viên;

10. Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;

11. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

12. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

13. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;

14. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

15. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên;

16. Đồng chí Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Thành

viên;

17. Đồng chí Phó Tổng biên tập Báo Lạng Sơn - Thành viên;

18. Đồng chí Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

19. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn - Thành viên;

20. Đồng chí Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Thành viên;

21. Đồng chí Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh -

Thành viên;

22. Đồng chí Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Thành viên kiêm Thư ký.

II. Thành viên Ban tổ chức (Quyết định 112/QĐ-BCĐ)

1. Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Trưởng Ban;

4

 4

2. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (phụ trách lĩnh

vực Thể dục thể thao) - Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Các đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó

Trưởng Ban;

4. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng Ban;

5. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên;

6. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bội đội Biên phòng tỉnh -

Thành viên;

7. Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;

8. Đồng chí Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

9. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;

10. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

11. Đồng chí Phó Giám đốc Điện lực Lạng Sơn - Thành viên;

12. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn - Thành viên;

13. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Thành viên;

14. Đồng chí Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch - Thành viên;

15. Đồng chí Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành

viên;

16. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Thành viên;

17. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch - Thành viên;

18. Đồng chí Giám đốc, các Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể thao tỉnh - Thành viên;

19. Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh - Thành

viên;

20. Đồng chí Công chức Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách theo dõi lĩnh vực

Thể dục thể thao) - Thành viên;

21. Đồng chí Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Thành viên kiêm Thư ký.

5

 5

		2025-01-01T09:33:50+0700

		2025-01-01T10:35:08+0700

		2025-01-01T10:35:08+0700

		2025-01-01T10:35:08+0700

		2025-01-01T10:35:08+0700

		2025-01-01T10:35:08+0700